
                        那医発第 116 号 

令和 6年 6月 7日 

施設長 各位 

                            那覇市医師会 

                             会  長 友利 博朗 

                             担当理事 宮城 政剛 

 

生活習慣病管理料に関する療養計画書（様式）の送付について 
 

平素より医師会事業へのご支援ご協力賜り感謝申し上げます。 

 沖縄県医師会を通じ「生活習慣病管理料に関する療養計画書（様式）の送付について」

が届きましたのでご案内申し上げます。別紙は当会ホームページに掲載致しますので、お手

数ですがダウンロードをお願いします。 

☆ 問合せ先（那覇市医師会 事務局：宮城・前泊/ 電話 098-868-7579） 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・記・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

沖医発第３４８号E 

令和 ６年 ６月 ６日 

 

地区医師会医療保険担当理事 殿 

沖縄県医師会 

常任理事 平安 明 

（医療保険担当理事） 

（ 公 印 省 略 ） 

 

生活習慣病管理料に関する療養計画書（様式）の送付について 

 

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、日本医師会及び九州医師会連合会より、標記計画書（様式）の提供がございます

ので、ご連絡申し上げます。 

本件は、今般の診療報酬改定で、特定疾患療養管理料の対象から３疾患（脂質異常症、

高血圧症、糖尿病）が廃止となり、その受け皿として生活習慣病管理料（Ⅱ）が新設され

たことに伴い、その算定要件の一つである療養計画書の様式が大幅に簡素化されたことか

ら、その様式について提供されたものとなっております。 

これまでの通知においても提供している内容ではございますが、今般、関係団体より

Excel 及びPDF（いずれもPC 等で入力可）にて提供をいただきましたので、改めて、通知

を送付させていただきます。 

つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知いただきますとともに、貴管

下関係機関に対する周知方についてご高配下さいますようよろしくお願い申し上げます。 

なお、療養計画書（様式）に係るExcel、PDF データについては、本会文書映像データ管

理システムよりダウンロードいただき、ご活用下さいますようお願い申し上げます。 

 
 
 
 
 

ご案内 

沖縄県医師会保険課：山川 
TEL：098-888-0087 
FAX：098-888-0089 

E-mail：hokenka@okinawa.med.or.jp 


